
Řecko
22.-25.11.2020

Stážistka :

Bc. Kristýna Zimková



Navštívená MŠ

• 31. mateřská škola v Aténách

• Státní mateřská škola spojená se základní 6.stupňovou 
školou. 3 třídy MŠ ve kterých se vzdělává celkově 72 dětí. 

• S ohledem na lokalitu ji navštěvuje hodně dětí různých 
národností- až 80% dětí s OMJ- Albánie, Rumunsko, Itálie, 
Turecko

• Využívá Freinetovou pedagogickou metodu, která je 
založená na výchově v demokratickém prostředí. 

• Práce v malých skupinkách čímž se podporuje inkluze



Okamžiky ze stáže: 



Charakteristiky MŠ s ohledem na práci s 
dětmi s OMJ

• Tato škola je zaměřena na začleňování cizinců a dětí s OMJ, úzce 
spolupracuje Evropskou unií, která částečně financuje i některé z jejích 
projektů.

• Škola je zapojená do Evropských projektů na podporu inkluze cizinců. 
Aktivity jsou zaměřené na práci s celou rodinou, vzdělávání učitelů v 
oblasti inkluze. Spolupracují s neziskovými a nevládními organizacemi 
rovněž v oblasti vzdělávání učitelů, poskytování tlumočníků a odborné 
mezikulturní pomoci pro rodiče a děti s OMJ.

• Hlavním problémem této školy, podle paní ředitelky je, že děti v jejich 
škole/mateřské škole nezůstávají dlouho. Často se během několik pár 
měsíců i několikrát stěhují do jiné Evropské země a Řecko berou jen jako 
přestupní stanici.



Děkujeme za podporu :

• MŠ Matěchová, Praha 4


